

MUNICÍPIO DE BARRA DO GARÇAS
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A ABRIL 2011/BIMESTRE MARÇO-ABRIL.

LRF-Cidadão - 9.14 - 17/05/11

RREO, Anexo I (LRF 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º)

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Jan a Abr 2011 (c)	% (c/a)	
A) RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS)(I)	112.504.755,02	94.428.755,00	16.828.603,30	17,82	31.847.996,68	33,73	62.580.758,32
1.0.0.0.00.00 - RECEITAS CORRENTES	85.781.755,02	69.205.755,00	16.828.603,30	24,32	30.815.496,68	44,53	38.390.258,32
1.1.0.0.00.00 - RECEITA TRIBUTÁRIA	6.000.000,00	3.570.000,00	3.460.676,85	96,94	5.133.842,00	143,81	-1.563.842,00
1.1.1.0.00.00 - Impostos	5.375.000,00	2.945.000,00	3.071.716,08	104,30	4.595.073,01	156,03	-1.650.073,01
1.1.2.0.00.00 - Taxas	625.000,00	625.000,00	388.960,77	62,23	538.768,99	86,20	86.231,01
1.1.3.0.00.00 - Contribuição De Melhoria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.2.0.0.00.00 - RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	5.200.000,00	5.200.000,00	827.092,27	15,91	1.360.089,06	26,16	3.839.910,94
1.2.1.0.00.00 - Contribuições Sociais	4.180.000,00	4.180.000,00	643.312,44	15,39	956.389,84	22,88	3.223.610,16
1.2.2.0.00.00 - Contribuições Econômicas	1.020.000,00	1.020.000,00	183.779,83	18,02	403.699,22	39,58	616.300,78
1.3.0.0.00.00 - RECEITA PATRIMONIAL	2.648.000,00	2.648.000,00	1.033.469,85	39,03	1.668.230,28	63,00	979.769,72
1.3.1.0.00.00 - Receitas Imobiliárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.3.2.0.00.00 - Receitas De Valores Mobiliários	2.623.000,00	2.643.000,00	1.032.960,34	39,08	1.667.146,75	63,08	975.853,25
1.3.3.0.00.00 - Receita De Concessões E Permissões	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.3.9.0.00.00 - Outras Receitas Patrimoniais	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.4.0.0.00.00 - RECEITA AGROPECUÁRIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.4.1.0.00.00 - Receita Da Produção Vegetal	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.4.2.0.00.00 - Receita Da Produção Animal E Derivados	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.4.9.0.00.00 - Outras Receitas Agropecuárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.5.0.0.00.00 - RECEITA INDUSTRIAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.5.2.0.00.00 - Receita Da Indústria De Transformação	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.5.3.0.00.00 - Receita Da Indústria De Construção	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.5.9.0.00.00 - Outras Receitas Industriais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.6.0.0.00.00 - RECEITA DE SERVIÇOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.7.0.0.00.00 - TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	62.926.650,00	48.790.650,00	10.455.923,09	21,43	20.491.090,74	42,00	28.299.559,26
1.7.2.0.00.00 - Transferências Intergovernamentais	55.410.755,00	41.274.755,00	10.163.722,14	24,62	19.495.790,90	47,23	21.778.964,10
1.7.3.0.00.00 - Transferências De Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.7.4.0.00.00 - Transferências Do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.7.5.0.00.00 - Transferências De Pessoas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.7.6.0.00.00 - Transferências De Convênios	7.515.895,00	7.515.895,00	292.200,95	3,89	995.299,84	13,24	6.520.595,16
1.7.7.0.00.00 - Transferências para combate à fome	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.9.0.0.00.00 - OUTRAS RECEITAS CORRENTES	9.007.105,02	8.997.105,00	1.051.441,24	11,69	2.162.244,60	24,03	6.834.860,40
1.9.1.0.00.00 - Multas E Juros De Mora	566.000,00	566.000,00	135.224,15	23,89	221.012,39	39,05	344.987,61
1.9.2.0.00.00 - Indenizações E Restituições	2.948.000,00	2.948.000,00	517.021,73	17,54	894.988,97	30,36	2.053.011,03
1.9.3.0.00.00 - Receita Da Dívida Ativa	1.370.000,00	1.370.000,00	289.595,35	21,14	768.533,69	56,10	601.466,31
1.9.9.0.00.00 - Receitas Correntes Diversas	4.123.105,02	4.113.105,00	109.600,01	2,66	277.709,55	6,75	3.835.395,45
2.0.0.0.00.00 - RECEITAS DE CAPITAL	26.723.000,00	25.223.000,00	0,00	0,00	1.032.500,00	4,09	24.190.500,00
2.1.0.0.00.00 - OPERAÇÕES DE CRÉDITO	1.500.000,00	0,00	0,00	0,00	792.000,00	0,00	-792.000,00
2.1.1.0.00.00 - Operações De Crédito Internas	1.500.000,00	0,00	0,00	0,00	792.000,00	0,00	-792.000,00
2.1.2.0.00.00 - Operações De Crédito Externas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.2.0.0.00.00 - ALIENAÇÃO DE BENS	50.000,00	50.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50.000,00
2.2.1.0.00.00 - Alienação De Bens Móveis	50.000,00	50.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50.000,00
2.2.2.0.00.00 - Alienação De Bens Imóveis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.3.0.0.00.00 - AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.3.0.0.10.00 - Amortização De Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.4.0.0.00.00 - TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	25.173.000,00	25.173.000,00	0,00	0,00	240.500,00	0,96	24.932.500,00
2.4.2.0.00.00 - Transferências Intergovernamentais	100.000,00	100.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100.000,00
2.4.3.0.00.00 - Transferências De Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.4.4.0.00.00 - Transferências Do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.4.5.0.00.00 - Transferências De Pessoas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.4.6.0.00.00 - Transferências de outras instituições públicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.4.7.0.00.00 - Transferências De Convênios	25.073.000,00	25.073.000,00	0,00	0,00	240.500,00	0,96	24.832.500,00
2.4.8.0.00.00 - Transferências para combate à fome	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.5.0.0.00.00 - OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.5.2.0.00.00 - Integralização Do Capital Social	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.5.4.0.00.00 - Remuneração Das Disponibilidades Do Tesouro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.5.5.0.00.00 - Receita da dívida ativa proveniente da amortizaçã	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.5.6.0.00.00 - Restituições	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.5.9.0.00.00 - Receita De Capital Diversas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
B) RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS)(II)	4.485.000,00	2.240.000,00	786.830,52	35,13	1.195.686,04	53,38	1.044.313,96

SUB TOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)	116.989.755,02	96.668.755,00	17.615.433,82	18,22	33.043.682,72	34,18	63.625.072,28
OPERAÇÕES DE CRÉDITO/REFINANCIAMENTO(IV)	1.500.000,00	0,00	0,00	0,00	792.000,00	0,00	-792.000,00
Operações de Crédito Internas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito Externas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUB TOTAL COM REFINANCIAMENTO(V) = (III+IV)	118.489.755,02	96.668.755,00	17.615.433,82	18,22	33.835.682,72	35,00	62.833.072,28
DÉFICIT(VI)	-	-	-	-	-	-	-
TOTAL(VII) = (V+VI)	118.489.755,02	96.668.755,00	17.615.433,82	18,22	33.835.682,72	35,00	62.833.072,28
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	-	-	-	-	92.215.532,04	-	-

DESPESAS	DOTAÇÃO INICIAL (a)	CRÉDITOS ADICIONAIS (b)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (c)=(a+b)	DESPESAS EMPENHADAS		DESPESAS LIQUIDADAS			SALDO (c-g)
				No Bimestre	Jan a Abr 2011	No Bimestre	Jan a Abr 2011	%	
				(d)	(e)	(f)	(g)	(g/c)	
C) DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (VIII)	116.190.250,00	0,00	116.190.250,00	17.268.740,89	36.899.815,92	13.582.746,29	23.475.902,64	20,20	92.714.347,36
DESPESAS CORRENTES	82.066.750,00	0,00	82.066.750,00	15.728.061,34	34.372.977,47	12.575.694,19	22.345.588,04	27,23	59.721.161,96
Pessoal e Encargos Sociais	42.241.000,00	0,00	42.241.000,00	6.029.484,12	11.765.388,33	6.010.444,59	11.661.797,40	27,61	30.579.202,60
Juros e Encargos da Dívida	1.261.000,00	0,00	1.261.000,00	188.514,15	526.009,69	197.776,49	329.920,36	26,16	931.079,64
Outras Despesas Correntes	38.564.750,00	0,00	38.564.750,00	9.510.063,07	22.081.579,45	6.367.473,11	10.353.870,28	26,85	28.210.879,72
DESPESAS DE CAPITAL	33.181.000,00	0,00	33.181.000,00	1.540.679,55	2.526.838,45	1.007.052,10	1.130.314,60	3,41	32.050.685,40
Investimentos	32.680.000,00	0,00	32.680.000,00	1.215.121,23	1.879.871,81	824.317,41	825.637,41	2,53	31.854.362,59
Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida	501.000,00	0,00	501.000,00	325.558,32	646.966,64	182.734,69	304.677,19	60,81	196.322,81
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	942.500,00	0,00	942.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	942.500,00
RESERVA DO RPPS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D) DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX)	2.334.000,00	0,00	2.334.000,00	528.449,55	691.735,73	525.054,00	687.509,42	29,46	1.646.490,58
SUB TOTAL DAS DESPESAS(X)=(VIII+IX)	118.524.250,00	0,00	118.524.250,00	17.797.190,44	37.591.551,65	14.107.800,29	24.163.412,06	20,39	94.360.837,94
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA/REFINANCIAMENTO(XI)	792.000,00	0,00	792.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	792.000,00
Amortização da Dívida Interna	792.000,00	0,00	792.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	792.000,00
Dívida Mobiliária	792.000,00	0,00	792.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	792.000,00
Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida Externa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XII) = (X+XI)	119.316.250,00	0,00	119.316.250,00	17.797.190,44	37.591.551,65	14.107.800,29	24.163.412,06	20,25	95.152.837,94
SUPERAVIT(XIII)	-	-	-	-	-	-	9.672.270,66	-	-
TOTAL (XIV) = (XII + XIII)	119.316.250,00	0,00	119.316.250,00	17.797.190,44	37.591.551,65	14.107.800,29	33.835.682,72	28,36	85.480.567,28

FONTE: